
Hvad kan vi gøre for dig som 
indkøber i det 

offentlige?



Hvem er IKA og 
hvorfor vil vi gerne have dig som medlem? 
Kravene fra EU om anvendelse af direktiverne om offentlige 
indkøb, bevidstheden om bedre kvalitet og øget samarbejde og 
åbenhed med leverandørerne gør, at det er nødvendigt med et 
professionelt forum for offentlige indkøbere. Din viden kan være 
brugbar for andre og IKA skaber rammerne omkring et netværk, 
hvor andres erfaringer kan blive dine. 

Alle aktører har en fælles interesse i at få det bedst mulige re-
sultat ud af et samarbejde om levering af varer eller tjeneste-
ydelser. Ved at række hinanden hånden, opnår vi i fællesskab et 
langt bedre resultat. 

Vi kan i visionsgrupper få en brugbar dialog om mange emner 
af fælles interesse og dermed bidrage til fælles forståelse og til 
fælles holdninger. 

Vi kan sammen udarbejde informationsmateriale inden for for-
skellige områder, når det gælder køb af varer og tjenesteydelser. 

Dette samarbejde mellem indkøbere og leverandører startede 
IKA som noget unikt tilbage i 1994. 

Siden har vi udviklet det og er nået dertil, at vi i dag står i samme 
forening. 



Hvilken mission har IKA? 

IKA’s mission er at skabe synlighed omkring vilkårene i det of-
fentlige indkøb og danne muligheder for et tæt samarbejde mel-
lem de offentlige indkøbere, erhvervslivet, brancheorganisatio-
nerne og øvrige relevante interessenter. 

Hvordan arbejder IKA? 
For løbende at kunne imødekomme medlemmernes krav, arbej-
der vi dynamisk med projekter, der afspejler det behov, aktø-
rerne på det offentlige marked har.  

Vi ser os selv som et fleksibelt organ, som tilpasser vores ser-
vices efter de behov og forventninger, som vores medlemmer 
har og efterspørger.  

Hvis du har lyst til at blive en del af dette fællesskab, kan IKA 
tilbyde dig flere forskellige løsninger.

Du har mulighed for at vælge mellem to forskellige medlem-
skabstyper - se priserne på ika.dk

Medlemskab af IKA 

Enhver i den offentlige sektor, hvis primære område er indkøb, 
kan optages som medlem.  Ønsker du medlemskab af IKA, kan 
henvendelse altid ske til IKA Sekretariatet, der ligeledes er be-
hjælpelig med flere oplysninger. 



IKA tilbyder dig 
følgende fordele som A og B medlem
Professionalisering af indkøb og serviceydelser

En aktiv partner

Interaktion og netværk med andre indkøbere

Deltagelse i diverse fællesskaber

Gratis Juridisk bistand af kompetente advokater

Lettelse af de administrative opgaver ved udbud

Gratis download af relevante materialer til udbud fra ika.dk

Indkøbsuddannelse på IKA College, både på et grund- og over-
byggende niveau

Nyheder omkring udbud og indkøb fra diverse medier

Deltage i IKA arrangementer til medlemspris

Nyhedsmails 

Mailadvisering ved egne interesseområder

Stemme til generalforsamlingen

Gratis middag og overnatning efter generalforsamling

Mulighed for at opstille til bestyrelsen

Gratis tilsendelse af bladet SPEKTRUM og Statsindkøb

Som B medlem har du ikke mulighed for at stemme ved gene-
ralforsamling samt opstille til bestyrelsen. 



Kan du se fordelene . . ?

Hvis du kan se fordelene for dig med et medlemskab af IKA, er 
du velkommen til at kontakte IKA’s Sekretariat for yderligere in-
formation.

Du kan også tilmelde dig elektronisk på IKAportalen ika.dk 

Vi glæder os til at byde dig velkommen i IKA.



Hvad kan du på IKA.dk
Kontaktoplysninger til Bestyrelsen og sekretariatet
Anmeldelse af udbud, links til formularer, 
IKAbud og ted databasen
CPV Koder
E-handelssiden
EU siden, nyt fra EU
Klagenævnskendelser og lignende information
Fokusgrupper, tjeklister og inspirationsmaterialer
Udtalelser fra Konkurrencestyrelsen 
Partnerskab om grønne indkøb
Nyt fra diverse udvalg, bla. Miljøudvalget, PPE, Juragruppen
Informationer fra forskellige visionsgrupper
Nyheder omkring jobændringer, nye ansatte, fratrædelser mv. 
Pressemeddelelser

Hvis du har kommentarer til IKA.dk er du altid velkommen til 
at kontakte sekretariatet.



Referencer
Bent Petersen, TEC, Teknisk Erhvervsskole Center
Jeg har været medlem af IKA i over 10 år og har altid været 
glad for det. Der er god mulighed for at danne gode netværk 
med ”ligesindede” og udveksle værdifulde erfaringer. Der er 
også mulighed for udvikling og dygtiggørelse (uddannelse, 
kurser, seminarer og møder m.m.) samt mulighed for at få 
hjælp med hensyn til udbud og kravspecifikationer. Til sidst 
har IKA også har mange gode arrangementer. 

Jacob Saxeskov, Indkøbschef Vejle Kommune
Vi bruger IKA til blandt andet Erfa netværk.
Ved at være medlem har vi mulighed for at deltage på uddan-
nelser / konferencer om relevante faglige emner.
IKA er katalysator for en bedre forståelse / accept mellem de 
kommunale indkøbere og leverandørsiden.
Da f.eks. div. lovgivningsmæssige tiltag/udfordringer samt 
kravs- , visions- og miljømæssige forhold bliver behandlet 
professionelt og seriøst, på tværs, i dette forum.

Annette Bjørn, Indkøbschef, Odense Kommune
For os er det er vigtigt at have et bredt fagligt netværk inden-
for for offentlige indkøb, både med kolleger, eksterne parter 
og leverandører. Det får vi via medlemskabet af IKA og IKA’s 
mange arrangementer, som er et godt fundament for videns-
deling, inspiration og erfaringsudveksling. 
Odense Kommunes indkøbsafdeling bakker op omkring at være 
medlem af en forening, som har fokus på og aktivt arbejder for 
at gøre udbudsreglerne nemmere og standardisere udbudspro-
cesser og materialer. 
Gennem IKA har vi ydermere mulighed for gode kurser til for-
nuftige penge og kollegial sparring.
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